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Mbéshtetur né nenin 25, paragrafi 8 i LPP-sé Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Bordi i KRPP-s& bazuar
né kérkesén e Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) pér Anulimin e Certifikatés
Profesionale pér Zyrtarin Pérgjegjés t& Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues KK-
Kllokot zIvan Markovi¢ merré kété:

VENDIM

l. REFUZOHET, si e pabazuar kérkesa e Organit Shqyrtues té Prokurimit (OSHP-s¢) e datés
13.09.2022, e parashtruar né Bordin e KRPP-sé, pér anulimin e certifikatés profesionale
pér Zyrtarin Pérgjegjés t& Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues KK-Kllokot z.Ivan
Markovig.

II. I SHQIPTOHET VEREJTJE ME SHKRIM, Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit t&
Autoritetit Kontraktues Komuna e Kllokotit z.Ivan Markovig.

ARSYETIMI

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP), bazuar né Nenin 7 pika b t&€ Rregullores pér Procedurat
e Dhénies dhe Revokimit t¢ Certifikatés Profesionale pé& Prokurimin Publik ka parashtruar
kérkesé prané Bordit t&¢ KRPP-s&, pér anulimin e certifikatés profesionale pér Zyrtarin Pérgjegjés
t& Prokurimit Publik t& Autoritetit Kontraktues KK-Kllokot z.Ivan Markovig.

Kérkesa né fjalé éshté parashtruar me arsyetimin se i larté pérmenduri nuk ka respektuar dispozitat
ligjore t& legjislacionit pér Prokurim Publik pér aktivitetin e Prokurimit, “Shérbime sigurie pér
objekte komunale” me numér t& prokurimit 660-22-4624-2-2-1 kur ka nénshkruar kontratén né
kundérshtim me Dispozitat Ligjore dhe njé nga pretendimet e parashtruesit t& kérkesés €shté se:
AK-Komuna e Kllokotit ka béré nénshkrimin e kontratés né kundérshtim me dispozitat ligjore t&
LPP-sé, duke mos i respektuar afatet ligjore t& ankimimit.



N&é bazé t& nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, si dhe n& bazé t&
nenit 9 paragrafit 1 t& Rregullave pér Dhénie dhe Revokim t& Certifikatés Profesionale pér
Prokurim Publik me nr. 2/2017, Bordi i KRPP-sé ka formuar komisionin pér trajtimin e kérkesés
sé Organit Shqyrtues té Prokurimit (OSHP-s&), me vendim nr. 39/2022 & datés 13.09.2022

Komisioni i formuar nga tre anétaré me daté 19.09.2022 ka mbajtur takimin e paré ku ka shqyrtuar
datat e t& gjitha njoftimeve t& publikuara né e-prokurim pér két€ proceduré té prokurimit.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe déshmive té ofruara nga Organit Shqyrtues t€ Prokurimit (OSHP-
sé), komisioni né fjalé pér trajtimin e kérkesés né fjalé ka konstatuar se :

Pér aktivitetin ¢ Prokurimit “Shérbime sigurie pér objekte komunale” me numér t€ prokurimit
660-22-4624-2-2-1 me dt. 18.05.2022 éshté publikuar Njoftim pér Kontraté né e-prokurim. Né
njoftimin pér kontraté shihet se pér kété aktivitet t€ prokurimit AK ka pé&rdorur Procedurén e
Hapur- vleré e mesme dhe si kriter pér dhénie ka qené “Cmimi mé i ulét, si afat t& fundit pér pranim
dhe hapje té tenderéve ka qené 08.06.2022 né kohén 13:00. Vlera e parashikuar e kontratés éshté
49 600,00.

Né procesverbalin e hapjes sé tenderit shihet q& numri i tenderéve ka qené dy (02).

Me datén 10.06.2022 &shté publikuar Raporti i vler&simit né té€ cilin shihet q& jané vlerésuar qé t&
dy ofertat e pranuara sipas kérkesave, kritereve, kushteve dhe déshmive t& pércaktuara né Dosjen
¢ Tenderit dhe Njoftimin pér Kontraté. N& raport éshté identifikuar edhe i rekomanduari pér dhénie
té kontratés, ku si emér i tenderuesit té suksesshém éshté Kompania e Sigurimit Fizik “Scorpion”

Me datén 10.06.2022 &shté publikuar B58 — Njoftimi mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues me
¢’rast AK shpérblen me kontraté Kompaning e Sigurimit “Skorpion” né vlerén totale t€ ofertés
46997.76

Me datén 15.06.2022 Operatori Ekonomik “MEB L.L.C” béné Kérkesé pér Rishqyrtim mbi
Njoftimin e Vendimit t& Autoritetit Kontraktues pér eliminimin e tij.

Me datén 16.06.2022 AK- KK e Kollokotit i pérgjigjet OE ankues “MEB L.L.C” duke ia theksuar
arsyet e eliminimit.

Me datén 20.06.2022 éshté publikuar Njoftimi pér dhénie té kontratés ndérsa me datén 27.06.2022
éshté béré Njoftimi pér Nénshkrimin e Kontratés.

Me qéllim t& ndérmarrjes sé hapave t&¢ métutjeshém, komisioni ka vendosur qé né bazé té
paragrafit 1 & nenit 10 t& Rregullores pér Procedurat ¢ dhénies dhe Revokimit t& Certifikatés
Profesionale pér Prokurim Publik, me daté 22.07.2022 ta ftoi né takim palén e atakuar, pra zyrtarin
Pérgjegjés t& Prokurimit t&¢ AK- KK Kllokotit z.Ivan Markovic.

Né takimin e mbajtur me z.Markovic pretendoi se né analizat financiare t&¢ OE-ve ai kishte gjetur
se OE fitues “Skorpion” shpk ka llogaritur pagat me t& gjitha kontributet pensionale , ka deklaruar
fitimin e kompanisé, TVSH 18% dhe né fund ¢mimi total pér 10 muaj, ndérsa OE Meb L.L.C né
analizén e tij kishte kamufluar gmimin ku pas njé analize dhe njé llogaritje t& pérmirésuar OE
ankues del té jeté mé i shtrenjté pér 0.24 cent se OE fitues, pér kété ai na e dorézoj edhe njé
pérgjigje té cilén e kishte dérguar edhe né OSHP si pérgjigje pér mendimin e Ekspertit t& OSHP-



sé¢ ku pér neve si Komision nuk ka qené relevante pasi qé kété pretendim e ka trajtuar OSHP-ja
duke i dhéné té drejté OFE ankues. Pretendimi kryesor i OSHP-sé né lidhje me kété ¢éshtje ka qené
Nénshkrimi i Kontratés né kundérshtim me LPP-né.

Né lidhje me Nénshkrimin e kontratés né kundérshtim me Ligjin e Prokurimit Publik nuk pati
ndonjé arsyetim bindés nga z.Markovic. Arsyetimi i tij ishte se nuk &shté njohés i miré€ Ligjit pér
Prokurim Publik pasi q& si Zyrtaré Pérgjegjés i Prokurimit né KK- Klloktit punon qe 6 muaj.

Komisioni i eméruar me vendimin nr. 39/2022 t&¢ Bordit t¢ KRPP-s& lidhur me shqyrtimin e
kérkesés sé& daté. 25.08.2022, t& parashtruar nga Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP), pér
anulimin e certifikatés profesionale t€ prokurimit pér Zyrtarin Pérgjegjés t€ Prokurimit té
Autoritetit Kontraktues KK-Kllokot z.Ivan Markovi¢ ka konstatur se:

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit t& Autoritetit Kontraktues KK-Kllokot z.Ivan Markovig, me datén
20.06.2022 ka ngarkuar Njoftimin pér Dhénie t¢ Kontratés kurse me datén 21.06. 2022 ka béré
Njoftimin Pér Nénshkrimin e Kontraté€s me ¢ ‘rast ka vepruar né kundérshtim me Nenin 26 té
LPP-sé¢ Nénshkrimi i Kontratave paragrafi 4.1 citat “Sé paku dhjeté (10) dité kané kaluar nga
data e publikimit 1é njoftimit pér dhénien e kontratés, me kushi qé, ky kusht té mos aplikohet pér
prokurimet urgjente gé sipas nenit 35.2.1 (iii). Apo pér njé aktivitet 1é prokurimit té bazuar né
nenin 36. Apo pér kontrata me vileré minimal”, me Nenin 109 paragrafi 2, citat “Ankesa prané
OSHP-sé duhet té dorézohet brenda (10) ditéve pas vendimit té léshuar nga autoriteti kontraktues
né procedurén paraprake (¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes né pérputhje me Nenin 108/A4 (é kétij
ligji” dhe me Me Nenin 9 té Rregullave pér parashtrimin e ankesave si dhe me Nenin 132
Prokurimet ¢ Mbyllura né Kundérshtim me Kété Ligj paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 citat:
“ishte pérfunduar gjaté periudhés sé pritjes sipas neni 26 té kétij ligji apo gjaté periudhés sé
vénies s¢ ndonjé mase ¢ pérkohshme (é wrdhéruar nga OSHP ose njé gjykaté gé ndalon
pérmbylljen e kontratés”.

Duke u Bazuar né provat dhe t&€ gjeturat e larté cekura komisioni konsideron se Zyrtarit
Pérgjegjés & Prokurimit té Autoritetit Kontraktues KK-Kllokot z.Ivan Markovi¢ duhet ti
anulohet Certifikata Profesionale e Prokurimit.

Pas njé trajtimi dhe analizimi mé t& gjeré t& kérkesés Bordi i KRPP-s€ &shté pajtuar me t& gjeturat
e komisionit por nuk &shté pajtuar me vendimin pérfundimtar duke konsideruar se komisioni nuk
ka marré pér bazé asnjé masé lehtésuese.

Duke u bazuar né informatat e Deparatmentit (&€ Monitorimit z.Markovic nuk ka pasur ndonjé heré
asnjé Vérejtje me shkrim dhe pér kété nuk ka treguar ndonjé performancé t& dobét né menaxhimin
e aktiviteteve t€ prokurimit

Po ashtu Organi Shqyrtues i Prokurimit Publik — OSHP me vendimin e saj nuk ka ndryshuar
fituesin por ka lén€ né fuqgi Vendimin e Autoritetit Kontraktues dhe rrjedhimisht sipas késaj nuk
gshté shkaktuar asnjé démé material.




Duke u mbéshtetur né rrethanat e lartécekura Bordi i KRPP vendosi q& Zyrtarit Pérgjegjés (&
Prokurimit € Komunés s¢ Kllokotit ti shqiptoj masén Vérejtje me shkrim

Bordi i KRPP-sé, né mbéshtetje té nenit 25, paragrafit 8 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, duke u bazuar né rrethanat e cekura si mé larté vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi,
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Kundér kétij vendimi palét e pakénaqura, (Pala e atakuar) mundé t&é ankohet sipas Nenit 25
paragrafi 8 i LPP-s¢ kurse (OSHP-ja) né gjykatén kompetente brenda tridhjeté (30) ditésh nga dita
e njoftimit pér vendimin né& pajtim me rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésoré té
vendimeve administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

1X1 Organit Shqyrtues t& Prokurimit Publik (OSHP-s¢)
I1X1 Bordit t¢ KRPP-sé

1X1 Palés

1X1 Arkivés s¢ KRPP-sé




